

# F.T.A. SANTANDER 1

## INFORMACIÓN SOBRE EVOLUCIÓN DE LOS ACTIVOS TITULIZABLES INCORPORADOS AL FONDO

INFORMACIÓN DEL FONDO		Millones Euros
<b>Importe Máximo:</b>		4.000,00
<b>Saldo Activos Titulizables:</b>		3.950,38
<b>Número de Deudores:</b>	68.984	
<b>Saldo Vivo de Pagarés:</b>		3.999,00
- Nacionales		1.000,00
- Internacionales Europeo		2.023,00
- Internacionales EE.UU		976,00
<b>Saldo Tesorería:</b>		171,74
<b>Reserva para pérdidas:</b>		118,73
-----		
<b>Plazo medio del activo:</b>	37 días	
<b>Plazo medio del pasivo</b>	38 días	

EVOLUCION DE LOS ACTIVOS TITULIZADOS				
Total Saldo Vivo (millones euros.)	% de morosidad (hasta 60 días)	% de morosidad (de 60 a 90 días)	% de morosidad (mas de 90 días)	Recuperaciones de fallidos acumulados
3.950,38	0,17%	0,06%	0,02%	(0,01%)

MEJORA CREDITICIA		
Mejora crediticia específica	Límite Mínimo	Porcentaje Actual
Reserva para pérdidas:	3,01%	3,01%
<b>Total mejora crediticia:</b>	<b>3,01%</b>	<b>3,01%</b>

OTROS PASIVOS		
	Límite Disponible (millones €)	Saldo Dispuesto/ Pendiente (millones €)
Línea de liquidez:	4.000	0
Línea de descubierto:	120	0
Préstamo Subordinado:	0,45	0,000
<b>Total otros pasivos:</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Listado estadístico de saldos vivos por clientes.

Titular:	FTA'S	Fin Intervalo Inicial:	901.518,00 €
Fecha de Adquisición:	TODAS	Principio del Intervalo Final:	3.606.072,00 €
Nº Paquete:	TODOS	Margen:	901.518,00 €
		Importe Nominal Máximo:	25.273.138,00 €
		Importe Nominal Mínimo:	50,00 €
		Importe Nominal Medio:	58.702,00 €

<u>Intervalo</u>	<u>Importe Nominal</u>	<u>%</u>	<u>Número de Cedentes</u>	<u>%</u>
<b>Totales:</b>	<b>3.950.377.589,31 €</b>	<b>100,00%</b>	<b>68.984</b>	<b>100%</b>
50,15 - 901.517,99	3.281.972.810,56 €	83,08%	68.626	99,48%
901.518,00 - 1.803.035,99	292.533.677,69 €	7,41%	241	0,35%
1.803.036,00 - 2.704.553,99	151.580.388,77 €	3,84%	70	0,10%
2.704.554,00 - 3.606.071,99	55.745.261,63 €	1,41%	18	0,03%
3.606.072,00 - 25.273.138,12	168.545.450,66 €	4,27%	29	0,04%

## Listado estadístico de distribución geográfica por autonomías.

Titular: FTA'S  
 Fecha de Adquisición: TODAS  
 Nº Paquete: TODOS

<u>Autonomía</u>	<u>Importe Nominal</u>	<u>%</u>	<u>Número de Cedentes</u>	<u>%</u>
<b>Totales:</b>	<b>3.950.377.589,31 €</b>	<b>100,00%</b>	<b>68.984</b>	<b>100%</b>
0 00 CODIGO AUTONOMIA DESI	3.461,10 €	0,00%	1	0,00%
01 ANDALUCIA	397.624.270,31 €	10,07%	8.354	12,11%
02 ARAGON	123.999.191,25 €	3,14%	1.926	2,79%
03 ASTURIAS	47.838.776,67 €	1,21%	1.375	1,99%
04 BALEARES	48.258.194,00 €	1,22%	1.099	1,59%
05 CANARIAS	157.613.981,07 €	3,99%	3.378	4,90%
06 CANTABRIA	64.679.864,27 €	1,64%	1.452	2,10%
07 CASTILLA - LA MANCHA	137.443.973,04 €	3,48%	2.974	4,31%
08 CASTILLA - LEON	157.779.764,72 €	3,99%	3.248	4,71%
09 CATALUÑA	845.903.436,35 €	21,41%	12.919	18,73%
10 EXTREMADURA	38.383.795,81 €	0,97%	997	1,45%
11 GALICIA	169.758.262,16 €	4,30%	2.809	4,07%
12 MADRID	784.193.075,65 €	19,85%	11.465	16,62%
13 MURCIA	187.739.551,00 €	4,75%	3.073	4,45%
14 NAVARRA	49.603.780,94 €	1,26%	552	0,80%
15 PAIS VASCO	298.571.002,68 €	7,56%	4.508	6,53%
16 LA RIOJA	37.360.063,67 €	0,95%	612	0,89%
17 VALENCIA	400.798.131,35 €	10,15%	8.176	11,85%
18 CEUTA	1.255.773,82 €	0,03%	17	0,02%
19 MELILLA	1.569.239,45 €	0,04%	49	0,07%

## Listado estadístico por fecha de reembolso medio.

**Titular:** FTA'S  
**Fecha de Adquisición:** TODAS  
**Nº Paquete:** TODOS  
**Fin Intervalo Inicial:** 02/01/03  
**Principio del Intervalo Final:** 20/01/03  
**Margen:** 1 (Días)

**Fecha de reembolso medio máxima:** 08/12/03  
**Fecha de reembolso medio mínima:** 03/09/02

<u>Intervalo</u>	<u>Importe Nominal</u>	<u>%</u>	<u>Número de Efectos</u>	<u>%</u>
<b>Totales:</b>	<b>3.950.377.589,31 €</b>	<b>100,00%</b>	<b>1.995.693</b>	<b>100,00%</b>
03/09/02 - 01/01/03	209.839.571,55 €	5,31%	144.136	7,22%
02/01/03 - 02/01/03	55.188.428,49 €	1,40%	61.342	3,07%
03/01/03 - 03/01/03	25.657.455,37 €	0,65%	20.849	1,04%
04/01/03 - 04/01/03	32.930.546,68 €	0,83%	26.154	1,31%
05/01/03 - 05/01/03	69.005.145,73 €	1,75%	18.725	0,94%
06/01/03 - 06/01/03	7.290.300,90 €	0,18%	3.525	0,18%
07/01/03 - 07/01/03	96.973.853,92 €	2,45%	96.337	4,83%
08/01/03 - 08/01/03	31.670.949,55 €	0,80%	25.551	1,28%
09/01/03 - 09/01/03	26.227.058,82 €	0,66%	25.666	1,29%
10/01/03 - 10/01/03	244.842.522,42 €	6,20%	122.124	6,12%
11/01/03 - 11/01/03	21.982.282,14 €	0,56%	19.372	0,97%
12/01/03 - 12/01/03	11.307.177,87 €	0,29%	5.492	0,28%
13/01/03 - 13/01/03	50.401.128,96 €	1,28%	49.705	2,49%
14/01/03 - 14/01/03	32.999.275,79 €	0,84%	33.535	1,68%
15/01/03 - 15/01/03	280.904.057,64 €	7,11%	132.107	6,62%
16/01/03 - 16/01/03	29.090.447,11 €	0,74%	21.716	1,09%
17/01/03 - 17/01/03	23.978.939,43 €	0,61%	17.530	0,88%
18/01/03 - 18/01/03	26.015.583,57 €	0,66%	21.180	1,06%
19/01/03 - 19/01/03	6.746.271,14 €	0,17%	3.169	0,16%
20/01/03 - 08/12/03	2.667.326.592,23 €	67,52%	1.147.478	57,50%

## Listado estadístico por tipo de código de C.N.A.E.

Titular: FTA'S  
 Fecha de Adquisición: TODAS  
 Nº Paquete: TODOS

Autonomía	Importe Nominal	%	Número de Cedentes	%
<b>Totales:</b>	<b>3.950.377.589,31 €</b>	<b>100,00%</b>	<b>68.984</b>	<b>100%</b>
A AGRICULTURA, GANADERIA, CAZA Y SELVICULTURA	53.514.105,73 €	1,35%	1.190	1,73%
B PESCA	5.738.999,49 €	0,15%	62	0,09%
DA I. ALIMENTACION, BEBIDAS Y TABACOS	182.278.436,26 €	4,61%	1.828	2,65%
DB I. TEXTIL Y CONFECCION	155.608.560,15 €	3,94%	2.359	3,42%
DC I. DEL CUERO Y EL CALZADO	60.226.293,54 €	1,52%	1.133	1,64%
DD I. DE LA MADERA Y DEL CORCHO	99.440.248,65 €	2,52%	1.434	2,08%
DE I. DEL PAPEL	136.665.565,23 €	3,46%	2.343	3,40%
DF I. DEL PETROLEO Y COMBUSTIBLES NUCLEARES	2.389.943,63 €	0,06%	28	0,04%
DG I. QUIMICA	146.135.438,29 €	3,70%	1.217	1,76%
DH I. CAUCHO Y MAT. PLASTICAS	92.783.726,06 €	2,35%	1.399	2,03%
DI I. OTROS PROD. MINERALES NO METALICOS	158.484.351,88 €	4,01%	2.154	3,12%
DJ METALURGIA	292.926.472,76 €	7,42%	5.042	7,31%
DK CONSTR. DE MAQUINARIA Y EQUIPO MECANICO	119.253.082,28 €	3,02%	1.944	2,82%
DL MAT. Y EQUIPO ELECTRICO, ELECTRONICO Y OPTICO	64.196.425,51 €	1,63%	1.184	1,72%
DM FABR. DE MAT. DE TRANSPORTE	28.878.646,34 €	0,73%	451	0,65%
DN I. MANUFACTURERAS DIVERSAS	113.505.959,69 €	2,87%	2.207	3,20%
E PROD. Y DISTR. DE ELECTR. GAS Y AGUA	4.908.466,51 €	0,12%	156	0,23%
F CONSTRUCCION	426.570.605,95 €	10,80%	9.814	14,23%
G COMERCIO	1.332.936.447,55 €	33,74%	21.956	31,83%
H HOSTELERIA	7.248.266,28 €	0,18%	217	0,31%
I TRANSPORTE, ALMACENAMIENTO Y COMUNICACIONES	145.993.896,48 €	3,70%	3.730	5,41%
J INTERMEDIACION FINANCIERA	32.053.918,36 €	0,81%	56	0,08%
K ACT. INMOB. Y DE ALQUILER. SERV. EMPRES.	191.614.519,77 €	4,85%	4.090	5,93%
RESTO	68.084.525,72 €	1,72%	1.324	1,92%
NO IDENTIFICADOS	28.940.687,20 €	0,73%	1.666	2,42%